

اسرائیل نگران پیروزی ایران در اجلاس 5+1

در آستانه دور دوم مذاکرات ایران و گروه 5+1 در سال جاری که قرار است 3 خرداد در شهر بغداد برگزار شود، رسانه ها و محافل صهیونیستی با ابراز نگرانی از موفقیت جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات، تمام تلاش خود را در جهت به بن بست کشاندن مذاکرات بغداد معطوف کرده اند.

**هاآرتص فاش کرد****اسرائیل نگران پیروزی ایران در اجلاس 5+1**

در آستانه دور دوم مذاکرات ایران و گروه 5+1 در سال جاری که قرار است 3 خرداد در شهر بغداد برگزار شود، رسانه ها و محافل صهیونیستی با ابراز نگرانی از موفقیت جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات، تمام تلاش خود را در جهت به بن بست کشاندن مذاکرات بغداد معطوف کرده اند.

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در گزارشی با عنوان «#171نگرانی تل آویو از به ثمر رسیدن مذاکرات بغداد» نوشت: با نزدیک شدن به زمان برگزاری دور دوم مذاکرات ایران و 5+1، اسرائیل به شدت درباره امکان به نتیجه رسیدن این دور از مذاکرات نگران است. در ادامه این گزارش آمده است: یک هفته مانده به آغاز دور دوم مذاکرات هسته ای ایران در بغداد، همچنان فشارها بر تهران بسیار است، همچنان رسانه ها با اشتیاق فراوان کوچکترین اطلاعات و خبرها درباره ایران را مخابره می کنند. از آنجایی که اسرائیل تمایل ندارد ایران با غرب به توافق دست پیدا کند، به این امید که شاید مذاکرات تهران و قدرت های جهان با شکست مواجه شود، به دقت روند این مذاکرات را رصد می کند.

هاآرتص در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به ادعای جدید منافقین درباره تلاش ایران به دستیابی به سلاح اتمی نوشت: با وجود انتشار خبرهایی مبنی بر اقدامات پنهانی ایران برای ساخت سلاح اتمی و تاکید بر عدم صداقت تهران در مذاکرات با غرب، با نزدیک شدن به زمان برگزاری مذاکرات هسته ای بغداد، نگرانی تل آویو درباره افزایش انگیزه و تمایل تهران و قدرت های جهان برای دستیابی به توافق اولیه و در نتیجه دستیابی به یک توافق و پیمان دائمی بیشتر می شود. می توان گفت سفر روز چهارشنبه «#171کاترین اشتون» مسئول سیاست های خارجی اتحادیه اروپا و نماینده قدرت های دنیا در مذاکرات با تهران، به اسرائیل و ملاقات های طولانی مدت وی با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و دیگر مقامات ارشد تل آویو، بر نگرانی های این رژیم درباره افزایش احتمال دستیابی توافق میان غرب و ایران افزوده است.

هاآرتص افزود: براساس شواهد می توان نتیجه گرفت ایران و شش قدرت جهان قصد دارند به توافقی متوسط دست پیدا کنند. براساس چنین توافقی غرب به ایران اجازه خواهد داد به غنی سازی اورانیوم بیست درصد ادامه دهد. برخی معتقدند از اورانیوم بیست درصد می توان با تغییرات کوچک برای اهداف نظامی استفاده کرد. انتظار می رود براساس چنین توافقی از ایران درخواست شود غنی سازی اورانیوم را در نیروگاه زیرزمینی فردو در نزدیکی شهر قم متوقف کند. اگر در این دور از مذاکرات ایران و قدرت های دنیا بتوانند به توافق دست پیدا کنند، از شدت تحریم های اقتصادی علیه تهران کاسته خواهد شد و در نتیجه این توافق، تحریم بانک مرکزی ایران که آمریکا آن را برای اعمال فشار بر ایران تصویب کرده و نیز ممنوعیت واردات نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا به حالت تعلیق درمی آید و نیز تحریم های جدیدی علیه این کشور وضع نخواهد شد.

در همین رابطه و در ادامه فضا سازی مقامات رژیم صهیونیستی برای فشار بر ایران و به شکست کشاندن مذاکرات آتی ایران و گروه 5+1 در بغداد، «#171ایهود باراک» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه با رادیو ارتش این رژیم گفت: قدرت های جهانی حداقل درخواست ها را از ایران مطرح می کنند که حتی اگر ایران تمام آنها را بپذیرد باز برنامه هسته ای اش متوقف نخواهد شد. وی افزود: درخواست های گروه 5+1 از ایران در مذاکرات آتی بغداد بسیار کم است و برای متوقف کردن برنامه هسته ای ایران کافی نیست.

اظهارات باراک یک هفته بعد از مذاکرات وی با کاترین اشتون مسئول سیاست اتحادیه اروپا در خصوص مذاکرات هسته ای ایران با گروه 5+1 مطرح می شود.

تحلیلگران سیاسی معتقدند که به رسمیت شناخته شدن حق ایران در استفاده از انرژی هسته ای و پذیرش انجام غنی سازی در خاک ایران، یعنی شکست تمامی اقداماتی که رژیم صهیونیستی در سال های گذشته انجام داده تا بتواند برنامه هسته ای ایران را خطرناک جلوه دهد. از همین رو صهیونیست ها که نفوذ آنها در اغلب رسانه ها و دولت های غربی مشخص است، تلاش دارند تا در آستانه مذاکرات بغداد که پیش بینی ها حکایت از موفقیت آمیز بودن آن دارد، با خطرناک جلوه دادن برنامه هسته ای ایران، جلوی هرگونه عقب نشینی غرب در مقابل این برنامه را بگیرند.

رد ادعای جدید منافقین علیه ایران در آستانه مذاکرات بغداد

رئیس مؤسسه علم و امنیت بین الملل در واشنگتن، ادعاهای جدید منافقین درباره برنامه هسته ای ایران را رد کرد.

دیوید آلبرایت، که روز یکشنبه 24 اردیبهشت 1391 (13 مه 2012) با نیکلاس وینوکور و فردریک دال، خبرنگاران خبرگزاری رویترز در وین مصاحبه کرده، گفت نسبت به هر آنچه منافقین درباره برنامه هسته ای ایران می گویند باید «#171به شدت با تردید» نگاه کرد، چرا که آنها «#171جزئیات را از پیش خود جعل می کنند».

بنابر گزارشی که روزنامه های دی ولت آلمان، جروزالم پست اسرائیل و خبرگزاری رویترز منتشر کرده اند، شورای ملی مقاومت

(منافقین) در گزارشی 6 صفحه ای با استناد به آنچه منابع آگاه در دولت و ارتش ایران خوانده است، مدعی شد که حدود 60 دانشمند در 11 تأسیسات مخفی تحت نظر وزارت دفاع ایران، در حال دنبال کردن تحقیقات مرتبط با ساخت بمب هستند. در این گزارش آمده است: ««اطلاعات نشان می دهد که رژیم ایران سازمان مسئول ساخت تسلیحات هسته ای را گسترش داده است. این یافته ها نشان دهنده وجود یک ساختار تحقیقاتی کامل، استادانه و بسیار مخفیانه و همچنین یک شبکه خرید قطعات و تجهیزات مورد نیاز است». در این گزارش هویت ادعایی این 60 دانشمند و کارشناس فعال در بخش های مختلف سازمان جدید تحقیقات دفاعی ایران و 11 شرکت و مؤسسه مرتبط با آن به طور مفصل شرح داده شده است. در این گزارش همچنین، به نمودارهایی برای تشریح ساختار فرماندهی مخفی و همچنین نام های این دانشمندان و مهندسان اشاره شده است.

منافقین از آژانس بین المللی انرژی اتمی خواسته اند که ««تحقیقات جامعی» را درباره برنامه هسته ای و تمام پرسنل فعال در آن به عمل آورد.

با این وجود، دیوید آلبرایت، رئیس مؤسسه علم و امنیت بین المللی که مشاوره های فنی در زمینه برنامه هسته ای ایران به سازمان سیا ارائه می کند و به ارزیابی های دولت آمریکا در این زمینه دسترسی دارد، ادعاهای منافقین را رد کرد. آلبرایت به رویترز گفت: ««باید در زمینه آنچه که شورای ملی مقاومت ایران (منافقین) می گوید، به شدت تردید کرد. آنها یک گروه فعال هستند که انگیزه زیادی دارند که بگویند برنامه هسته ای ایران پیشرفت زیادی داشته است».

وی با اشاره به ساختار فرماندهی مطرح شده در گزارش منافقین افزود: ««ما می دانیم که این سازمان وجود دارد. ما می دانیم شورای ملی مقاومت ایران (منافقین) هر از گاهی اطلاعاتی را دریافت می کند که مفید هستند اما مشکل این است که آنها خودشان جزئیات را بدون سند و مدرک پر می کنند. شما نمی توانید بفهمید که این اطلاعات درست هستند یا خیر».

رویترز از قول یک منبع آگاه دیگر هم که به نام اشاره نکرده، این ادعا را رد کرد.

این خبرگزاری انگلیسی از قول منبع خود که وی را ««یک کارشناس بلندپایه هسته ای» خوانده، نوشت: ««گزارش شورای ملی مقاومت ایران (منافقین) همانند گزارش های قبلی باید با تردید فراوان بررسی شود. به نظر می رسد هدف از تازه ترین گزارش این گروه که جزئیات آن قابل تأیید نیست، ترغیب غرب به اتخاذ رویکرد سختگیرانه تر علیه تهران در گفت و گوهای روزهای دوشنبه و سه شنبه این هفته با آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین و همچنین مذاکرات 23 مه با گروه 5+1 در بغداد است. این ادعاها در حالی است که ارزیابی مقامات اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل حاکی است که ایران هنوز برای ««تسلیماتی کردن» برنامه غنی سازی اورانیوم تصمیم نگرفته است».